

A(o)
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Pregão Eletrônico: 0595/2022
 Processo: 2022-2BJWS
 Abertura: 28/11/2022

Informações da Empresa		
Fornecedor: COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSP. LTDA	Inscrição Estadual: 08152653	Banco: Banco do Brasil S.A.
CNPJ: 36.325.157/0001-34	Inscrição Municipal: 13403	Agência: 3431-2
Responsável Legal: Felipe David Mello Fontana	Estado Civil: Casado	Conta Corrente: 2057581
CPF: 057.054.937-03	RG: 1.722.479 - SSP-ES	Chave PIX: 36.325.157/0001-34
Endereço: JUIZ ALEXANDRE MARTINS DE CASTRO FILHO, 8	CEP: 29101 - 800	
Cidade: Vila Velha	Estado: ES	
Telefone Geral: (27) 3200-4746		
Emails:	Telefones:	Telefone Geral: (27) 3200-4746
Para fins de licitação: licitacao@costacamargo.com.br	(27) 3320-2203	
Para fins de envio de atas e contratos: licitacao12@costacamargo.com.br	(27) 3320-2227	

Envio de empenho e notificações

PARA ENVIO DE EMPENHOS: empenho@costacamargo.com.br

Observação: A empresa somente processará os empenhos enviados para o endereço correto de correspondência eletrônica correto **empenho@costacamargo.com.br**. Eventual envio para endereço ou setor diverso do informado na presente proposta é de inteira responsabilidade do remetente, sendo que a empresa não será responsável pelo atraso ou ausência de resposta. A empresa esclarece que somente o setor de Empenho possui poderes para receber e processar os pedidos de empenho, sendo de inteira responsabilidade do Contratante realizar o pedido nos moldes da presente proposta, sob pena de responder pelos seus próprios atos. Por fim, a empresa não se responsabiliza caso os empenhos sejam enviados para endereços diversos ou incorretos.

PARA ENVIO DE NOTIFICAÇÕES E OFÍCIOS: notificacao@costacamargo.com.br

Observação: A empresa somente processará os notificações enviados para o endereço correto de correspondência eletrônica correto **notificacao@costacamargo.com.br**. Eventual envio para endereço ou setor diverso do informado na presente proposta é de inteira responsabilidade do remetente, sendo que a empresa não será responsável pelo atraso ou ausência de resposta. A empresa esclarece que somente o setor de Notificações possui poderes para receber e processar os ofícios de notificações, sendo de inteira responsabilidade do Contratante realizar o pedido nos moldes da presente proposta, sob pena de responder pelos seus próprios atos. Por fim, a empresa não se responsabiliza caso os notificações sejam enviados para endereços diversos ou incorretos.

Condições do Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, contados da data limite para o acolhimento das mesmas, conforme indicado neste edital.

PRAZO DE ENTREGA: prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos após o recebimento da Autorização de Fomento.

PRazo DE PAGAMENTO: até o décimo dia útil após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura correspondente.

VIgência DA ATA: 01(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário Oficial, vedada a sua prorrogação.

VALIDADE DO MEDICAMENTO: 12 (doze) meses

Lote	Descrição Detalhada	Unidade	Quantidade	Fabricante	Marca	Preço Unitário R\$ SEM ICMS	Preço Total R\$ SEM ICMS	Preço Unitário R\$ COM ICMS (17%)	Preço Total R\$ COM ICMS (17%)
4	BUDESONIDA MICRONIZADA 32 MCG/ DOSE SUS NAS CT FR VD AMB NEB X 120 DOSES - FABRICANTE: EUROFARMA / MARCA: NOEX / REGISTRO ANVISA: 1004300360051 / VALIDADE: 24 MESES / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / GGREM: 508020204172418	DOSE	19.366.320	EUROFARMA	NOEX	R\$ 0,0920	R\$ 1.781.701,44	R\$ 0,1108	R\$ 2.145.788,26
TOTAL DO LOTE: UM MILHÃO, SETECENTOS E OITENTA E UM MIL, SETECENTOS E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS									
Coefficiente de Adequação de Preços(CAP): () Sim (X) Não									
Convênio ICMS 87/02: (X) Sim () Não									
Convênio ICMS 162/04: () Sim (X) Não									
Valor unitário PF 0% = R\$ 24,06									

Lote	Descrição Detalhada	Unidade	Quantidade	Fabricante	Marca	Preço Unitário R\$ SEM ICMS	Preço Total R\$ SEM ICMS	Preço Unitário R\$ COM ICMS (17%)	Preço Total R\$ COM ICMS (17%)
5	BUDESONIDA MICRONIZADA 50 MCG/ DOSE SUS NAS CT FR PLAS OPC NEB X 200 DOSES - FABRICANTE: EUROFARMA / MARCA: NOEX / REGISTRO ANVISA: 1004300360061 / VALIDADE: 24 MESES / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / GGREM: 508020205179416	DOSE	30.103.800	EUROFARMA	NOEX	R\$ 0,0850	R\$ 2.558.823,00	R\$ 0,1024	R\$ 3.082.629,12
TOTAL DO LOTE: DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS									
Coefficiente de Adequação de Preços(CAP): () Sim (X) Não									
Convênio ICMS 87/02: (X) Sim () Não									
Convênio ICMS 162/04: () Sim (X) Não									
Valor unitário PF 0% = R\$ 41,87									

Lote	Descrição Detalhada	Unidade	Quantidade	Fabricante	Marca	Preço Unitário R\$ SEM ICMS	Preço Total R\$ SEM ICMS	Preço Unitário R\$ COM ICMS (17%)	Preço Total R\$ COM ICMS (17%)
8	SOLUCAO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE SUS AER INAL OR CT TB AL X 200 ACIONAMENTOS + DISP INAL - FABRICANTE: GLAXO WELLCOME/GLAXOSMITHKLINE / MARCA: AEROLIN / REGISTRO ANVISA: 1010702260031 / VALIDADE: 24 MESES / PROCEDÊNCIA: ESPANHA / GGREM: 510600206172312	FR	1.005.524	GSK	AEROLIN	R\$ 8,4900	R\$ 8.536.898,76	R\$ 10,2300	R\$ 10.286.510,52
TOTAL DO LOTE: OITO MILHÕES, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS.									
Coefficiente de Adequação de Preços(CAP): () Sim (X) Não									
Convênio ICMS 87/02: (X) Sim () Não									
Convênio ICMS 162/04: () Sim (X) Não									
Valor unitário PF 0% = R\$ 29,64									

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: DOZE MILHÕES, OITOCENTOS E SETENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS. R\$ 12.877.423,20

IMPORTANTE:

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que em virtude da legislação vigente, a RDC N°135/2005, com as alterações da RDC N°260/2005, ambas revogadas pela RDC N°80/2006 e a PORTARIA 344, de 12 de Maio de 1998, e suas posteriores atualizações, somos impossibilitados de efetuar a subdivisão da embalagem de um produto (FRACIONAMENTO).

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, aplicação do CAP (quando necessário), frete até o destino, e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.

Vila Velha, ES - 29 de novembro de 2022.

COSTA CAMARGO
COM DE PRODUTOS
HOSPITALARES
 LTDA:363251570001-34

Costa Camargo Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
 Felipe David Mello Fontana
 RG: 1.722.479 - SSP ES
 CPF: 057.054.937-03